
   

 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA - DMED 
Servizio supporto alla ricerca – Via Colugna 50, 33100 Udine (UD 
Responsabile Servizi Dipartimentali: Sonia De Marchi 
Compilatore referente: elisa.zilio@uniud.it   

Provvedimento del 
Direttore di Dipartimento 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa 

Numero, data e protocollo della registrazione 
Tit./Cl./fasc.: VII/16/217 

OGGETTO: Rinnovo borsa di studio per lo svolgimento di attività di ricerca post – lauream presso il 
Dipartimento Medicina - Università degli Studi di Udine. 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATA la legge 30 novembre 1989, n. 398 “Norme in materia di borse di studio universitarie”, 
in particolare l’articolo 6, commi 6 e 7; 

RICHIAMATA inoltre la Legge n. 210 del 3 luglio 1998, in particolare l’art. 4 che prevede che alle borse 
di studio conferite dalle università per attività di ricerca post-laurea si applicano le disposizioni di 
cui all'articolo 6, commi 6 e 7, della legge 30 novembre 1989, n. 398; 

VISTO il Regolamento Interno “Borse di ricerca post lauream” dell’Università degli Studi di Udine 
emanato con Decreto Rettorale del 08/05/2024 n. 421; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Udine del 26 maggio 
2023 avente ad oggetto la definizione dell’importo annuale minimo e massimo delle borse 
sopraccitate; 

VISTO il provvedimento direttoriale n. 190 del 7 maggio 2025 con il quale è stata conferita alla dott.ssa 
Mariachiara Gani una borsa di studio post lauream della durata di 5,5 mesi per lo svolgimento di 
attività di “Identificazione di dsRNA di origine retrovirale in campioni di ALS”, responsabile scientifico 
prof. Eros Di Giorgio; 

VISTO il rinnovo della borsa di ricerca dal 1° novembre 2025 al 31 dicembre 2025; 

VISTA l’email del prof. Eros Di Giorgio, prot. 166027 del 15.12.2025, con cui chiede un ulteriore rinnovo 
della borsa di ricerca della dott.ssa Mariachiara Gani per lo svolgimento di attività di identificazione 
di dsRNA di origine retrovirale in campioni con mutazioni di KRAS nell’ambito del progetto dal titolo 
“A druggable approach to modulate cancer epigenetics”, CUP G25F21000300007; 

PRESO ATTO che l’art. 4 del regolamento Interno “borse di ricerca post lauream” prevede la 
possibilità che la borsa di ricerca venga rinnovata per un periodo complessivamente non superiore a 
quello della prima assegnazione, previo parere motivato del Responsabile scientifico; 

CONSIDERATO che la borsa iniziale è stata stipulata per 5,5 mesi e il primo rinnovo ha avuto durata 
di 2 mesi e quindi la durata residua è pari a 3,5 mesi; 

CONSIDERATO che il costo aziendale del rinnovo di 3,5 mesi è pari a euro 5.648,72 da imputare al  
progetto AIRC_2020_MFAG_25_ID25000_DIGIORGIO, che presenta la necessaria disponibilità;  

DISPONE 

1. di rinnovare la borsa di studio in oggetto alla dott.ssa Mariachiara Gani, nata a Monfalcone (GO) 
il 18 gennaio 1994; 

2. di far decorrere il rinnovo dal 1° gennaio 2026 per tre mesi e mezzo, con conclusione il 15 aprile 
2026, previa accettazione da parte da parte della dott.ssa Mariachiara Gani entro il 31 dicembre, 
a pena la decadenza dal diritto all’attribuzione della borsa stessa; 

3. di imputare il costo di euro 5.648,72  (costo aziendale) sul progetto 
AIRC_2020_MFAG_25_ID25000_DIGIORGIO, che presenta la necessaria capienza.  

Il Direttore del Dipartimento 
prof. Gianluca Tell  


		2025-12-17T13:19:51+0000
	Tell Gianluca




